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NACIONAL

ENTIDAD NO. DE SECCIONES EN FOCO 
ROJO

NO. DE
SECCIONES NARANJA

NO. DE SECCIONES EN FOCO ROJO 
Y NARANJA NO. DE SECCIONES TOTALES % DE SECCIONES EN FOCO 

ROJO % DE SECCIONES NARANJA % DE SECCIONES EN FOCO ROJO Y 
NARANJA

AGUASCALIENTES 32 14 46 663 4.83% 2.11% 6.94%

BAJA CALIFORNIA 843 0 843 2,104 40.07% 0.00% 40.07%

BAJA CALIFORNIA SUR 0 0 0   522 0.00% 0.00% 0.00%

CAMPECHE 11 0 11 544 2.02% 0.00% 2.02%

CHIAPAS 400 0 400 2,257 17.72% 0.00% 17.72%

CHIHUAHUA 344 0 344 3,220 10.68% 0.00% 10.68%

CIUDAD DE MÉXICO 1,890 1,198 3,088 5,575 33.90% 21.49% 55.39%

COAHUILA 0 0 107 1,777 0.00% 0.00% 0.00%

COLIMA 109 0 109 391 27.88% 0.00% 27.88%

DURANGO 0 0 0 1,376 0.00% 0.00% 0.00%

GUANAJUATO 17 265 282 3,235 0.53% 8.19% 8.72%

GUERRERO 222 2,032 2,254 2,697 8.23% 75.34% 83.57%

HIDALGO 16 0 16 1,826 0.88% 0.00% 0.88%

JALISCO 750 0 750 3,787 19.80% 0.00% 19.80%

MÉXICO 1,571 0 1,571 6,748 23.28% 0.00% 23.28%

MICHOACÁN 10 66 76 2,749 0.36% 2.40% 2.76%

MORELOS 82 408 490 942 8.70% 43.31% 52.02%

NAYARIT 482 0 482 997 48.35% 0.00% 48.35%

NUEVO LEÓN 45 0 45 2,912 1.55% 0.00% 1.55%

OAXACA 193 0 193 2,537 7.61% 0.00% 7.61%

PUEBLA 422 111 533 2,850 14.81% 3.89% 18.70%

QUERÉTARO 0 0 0 953 0.00% 0.00% 0.00%

QUINTANA ROO 219 787 1,006 1,081 20.26% 72.80% 93.06%

SAN LUIS POTOSÍ 100 0 100 1,829 5.47% 0.00% 5.47%

SINALOA 1,443 0 1,443 3,811 37.86% 0.00% 37.86%

SONORA 554 249 803 1,573 35.22% 15.83% 51.05%

TABASCO 733 281 1,014 1,182 62.01% 23.77% 85.79%

TAMAULIPAS 266 0 266 2,098 12.68% 0.00% 12.68%

TLAXCALA 112 0 112 629 17.81% 0.00% 17.81%

VERACRUZ 2,724 0 2,724 4,938 55.16% 0.00% 55.16%

YUCATÁN 0 0 0   1,162 0.00% 0.00% 0.00%

ZACATECAS 529 886 1,415 1,786 29.62% 49.61% 79.23%

TOTAL 14,119 6,297 20,416 70,751 19.96% 8.90% 28.86%
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Mapa Nacional
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Total de secciones en 
índice medio: 6,297

Total de secciones en 
índice alto: 14,119



21.6°N

21.8°N

22.0°N

22.2°N

22.4°N

102.8°W 102.6°W 102.4°W 102.2°W 102.0°W 101.8°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Aguascalientes con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 14

Total de secciones en índice alto: 32
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28°N

29°N

30°N

31°N

32°N

118°W 117°W 116°W 115°W 114°W 113°W 112°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Baja California con foco rojo de violencia para la elección

Tijuana

Total de secciones en índice alto: 843
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18.0°N

18.5°N

19.0°N

19.5°N

20.0°N

20.5°N

21.0°N

92.5°W 92.0°W 91.5°W 91.0°W 90.5°W 90.0°W 89.5°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Campeche con foco rojo de violencia para la elección

San Francisco de Campeche

Ciudad del Carmen

Total de secciones 
en índice alto: 11
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23°N

24°N

25°N

26°N

27°N

28°N

114°W 113°W 112°W 111°W 110°W

SEMAFORO
BLANCO

Secciones electorales de Baja California Sur con foco rojo de violencia para la elección

No se considera que
habrá riesgo en las
secciones electorales
durante la jornada
electoral, sino previo a
ella.
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14.5°N

15.0°N

15.5°N

16.0°N

16.5°N

17.0°N

17.5°N

18.0°N

94°W 93°W 92°W 91°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Chiapas con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 400
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26°N

27°N

28°N

29°N

30°N

31°N

32°N

109°W 108°W 107°W 106°W 105°W 104°W 103°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Chihuahua con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 344
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19.1°N

19.2°N

19.3°N

19.4°N

19.5°N

19.6°N

99.4°W 99.3°W 99.2°W 99.1°W 99.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Ciudad de México con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 1,198

Total de secciones en índice alto: 1,890
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25°N

26°N

27°N

28°N

29°N

30°N

104°W 103°W 102°W 101°W 100°W

SEMAFORO
BLANCO

Secciones electorales de Coahuila con foco rojo de violencia para la elección

No se considera que habrá 
riesgo en las secciones 
electorales durante la 
jornada electoral.



18.8°N

19.0°N

19.2°N

19.4°N

104.6°W 104.4°W 104.2°W 104.0°W 103.8°W 103.6°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Colima con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en 
índice alto: 109
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23°N

24°N

25°N

26°N

27°N

107°W 106°W 105°W 104°W 103°W

SEMAFORO
BLANCO

Secciones electorales de Durango con foco rojo de violencia para la elección

No se considera que habrá 
riesgo en las secciones 
electorales durante la 
jornada electoral.



20.0°N

20.5°N

21.0°N

21.5°N

102.0°W 101.5°W 101.0°W 100.5°W 100.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Guanajuato con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 265

Total de secciones en índice alto: 17

2
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16.5°N

17.0°N

17.5°N

18.0°N

18.5°N

19.0°N

102°W 101°W 100°W  99°W  98°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Guerrero con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en 
índice medio: 2,032

Total de secciones en 
índice alto: 222
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20.0°N

20.5°N

21.0°N

21.5°N

 99.5°W  99.0°W  98.5°W  98.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Hidalgo con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 16
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19°N

20°N

21°N

22°N

105°W 104°W 103°W 102°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Jalisco con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 750

17



18.5°N

19.0°N

19.5°N

20.0°N

100.5°W 100.0°W  99.5°W  99.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales del Estado de México con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 1,571
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18.0°N

18.5°N

19.0°N

19.5°N

20.0°N

20.5°N

103.5°W 103.0°W 102.5°W 102.0°W 101.5°W 101.0°W 100.5°W 100.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Michoacán con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en 
índice medio: 66

Total de secciones en 
índice alto: 10
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18.4°N

18.6°N

18.8°N

19.0°N

99.4°W 99.2°W 99.0°W 98.8°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Morelos con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 408

Total de secciones en índice alto: 82
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20.5°N

21.0°N

21.5°N

22.0°N

22.5°N

23.0°N

106.5°W 106.0°W 105.5°W 105.0°W 104.5°W 104.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Nayarit con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 482
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23°N

24°N

25°N

26°N

27°N

28°N

101.0°W 100.5°W 100.0°W  99.5°W  99.0°W  98.5°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Nuevo León con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 45
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16.0°N

16.5°N

17.0°N

17.5°N

18.0°N

18.5°N

98°W 97°W 96°W 95°W 94°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Oaxaca con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en 
índice alto: 193
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18.0°N

18.5°N

19.0°N

19.5°N

20.0°N

20.5°N

21.0°N

99.0°W 98.5°W 98.0°W 97.5°W 97.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Puebla con foco rojo de violencia para la elección
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20.0°N

20.5°N

21.0°N

21.5°N

100.5°W 100.0°W  99.5°W  99.0°W

SEMAFORO
BLANCO

Secciones electorales de Querétaro con foco rojo de violencia para la elección

No se considera que habrá riesgo en 
las secciones electorales durante la 
jornada electoral.
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18°N

19°N

20°N

21°N

89.5°W 89.0°W 88.5°W 88.0°W 87.5°W 87.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Quintana Roo con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 787

Total de secciones en índice alto: 219
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21.5°N

22.0°N

22.5°N

23.0°N

23.5°N

24.0°N

24.5°N

102°W 101°W 100°W  99°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de San Luis Potosí con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 100
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23°N

24°N

25°N

26°N

27°N

109°W 108°W 107°W 106°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Sinaloa con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 1,443
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26°N

27°N

28°N

29°N

30°N

31°N

32°N

114°W 113°W 112°W 111°W 110°W 109°W 108°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Sonora con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 249

Total de secciones en índice alto: 554
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17.5°N

18.0°N

18.5°N

94.0°W 93.5°W 93.0°W 92.5°W 92.0°W 91.5°W 91.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Tabasco con foco rojo de violencia para la elección

Total de 
secciones en 
índice medio: 281

Total de 
secciones en 
índice alto: 733
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22°N

23°N

24°N

25°N

26°N

27°N

100.0°W  99.5°W  99.0°W  98.5°W  98.0°W  97.5°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Tamaulipas con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 266

31



19.1°N

19.2°N

19.3°N

19.4°N

19.5°N

19.6°N

19.7°N

98.6°W 98.4°W 98.2°W 98.0°W 97.8°W 97.6°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Tlaxcala con foco rojo de violencia para la elección

Total de 
secciones en 
índice alto: 112 32



18°N

19°N

20°N

21°N

22°N

 99°W  98°W  97°W  96°W  95°W  94°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Veracruz con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice alto: 2,724
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20.0°N

20.5°N

21.0°N

21.5°N

90.5°W 90.0°W 89.5°W 89.0°W 88.5°W 88.0°W 87.5°W

SEMAFORO
BLANCO

Secciones electorales de Yucatán con foco rojo de violencia para la elección

No se considera que habrá 
riesgo en las secciones 
electorales durante la 
jornada electoral.

34



21°N

22°N

23°N

24°N

25°N

104.0°W 103.5°W 103.0°W 102.5°W 102.0°W 101.5°W 101.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Zacatecas con foco rojo de violencia para la elección

Total de secciones en índice medio: 886

Total de secciones en índice alto: 529
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• Resumen Ejecutivo
Mapa Nacional de secciones electorales con índices de violencia para la elección

71.14%

19.96%

8.90%

Foco R ojo Foco Naranja

ENTIDAD NO. DE SECCIONES 
TOTALES

% DE SECCIONES EN 
FOCO ROJO Y NARANJA

AGUASCALIENTES 663 6.94%

BAJA CALIFORNIA 2,104 40.07%

BAJA CALIFORNIA SUR 522 0.00%

CAMPECHE 544 2.02%

CHIAPAS 2,257 17.72%

CHIHUAHUA 3,220 10.68%

CIUDAD DE MÉXICO 5,575 55.39%

COAHUILA 1,777 0.00%

COLIMA 391 27.88%

DURANGO 1,376 0.00%

GUANAJUATO 3,235 8.72%

GUERRERO 2,697 83.57%

HIDALGO 1,826 0.88%

JALISCO 3,787 19.80%

MÉXICO 6,748 23.28%

MICHOACÁN 2,749 2.76%

MORELOS 942 52.02%

NAYARIT 997 48.35%

NUEVO LEÓN 2,912 1.55%

OAXACA 2,537 7.61%

PUEBLA 2,850 18.70%

QUERÉTARO 953 0.00%

QUINTANA ROO 1,081 93.06%

SAN LUIS POTOSÍ 1,829 5.47%

SINALOA 3,811 37.86%

SONORA 1,573 51.05%

TABASCO 1,182 85.79%

TAMAULIPAS 2,098 12.68%

TLAXCALA 629 17.81%

VERACRUZ 4,938 55.16%

YUCATÁN 1,162 0.00%

ZACATECAS 1,786 79.23%

TOTAL 70,751 28.86%
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• Resumen Ejecutivo
Mapas de Entidades con Elección a Gubernaturas de secciones 

electorales con índices de violencia para la elección
Ciudad de México Morelos

19.1°N

19.2°N

19.3°N

19.4°N

19.5°N

19.6°N

99.4°W 99.3°W 99.2°W 99.1°W 99.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Ciudad de México con foco rojo de violencia para la elección

18.4°N

18.6°N

18.8°N

19.0°N

99.4°W 99.2°W 99.0°W 98.8°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Morelos con foco rojo de violencia para la elección

Puebla

44.61%

33.90%

21.49%

Foco R ojo Foco Naranja

47.98%

8.70%

43.31%

Foco R ojo Foco Naranja

18°N

19°N

20°N

21°N

22°N

 99°W  98°W  97°W  96°W  95°W  94°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Veracruz con foco rojo de violencia para la elección

44.84%55.16%

Foco R ojo

Veracruz

18.0°N

18.5°N

19.0°N

19.5°N

20.0°N

20.5°N

21.0°N

99.0°W 98.5°W 98.0°W 97.5°W 97.0°W

SEMAFORO
BLANCO

ÍNDICE MEDIO

ÍNDICE ALTO

Secciones electorales de Puebla con foco rojo de violencia para la elección

81.30%

14.81%

3.89%

Foco R ojo Foco Naranja
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BC CHIS CHIH CDMX COL GTO GRO HGO JAL MEX MICH MOR

Tijuana Amatenango Cd. Juàrez Iztapalapa Manzanillo Celaya Acapulco Tula Mascota
Ecatepec de 

Morelos Jacona Cuernavaca

Ensenada

Benemérito
de las

Américas Chihuahua
Gustavo A.

Madero Colima Salvatierra Atoyac Tepetitlán Pihuamo
Villa del
Carbón Maravatío Huitzilac

Tecate Suchiate

Venustian
o

Carranza Tecomán León Alfredo Gtz
Puerto
Vallarta Temascalapa Churumuco Cuautla

Mexicali
San Juan
Cancuc

Villa de
Álvarez Irapuato

Marcelino
Ruiz Guadalajara

Naucalpan de 
Juárez Senguio

Emiliano
Zapata

Juárez Salamanca Chilapa
San Pedro

Tlaquepaque Nezahualcó-yotl
Ario de
Rosales Jiutepec

Tuxtla Gtz.
Apaseo el

Grande Zitlala Zapopan Chimalhuacán Uruapan Temixco

San Cristóbal
de las Casas Yuriria Cuajinicuilapa

Tlajomulco de 
Zúñiga

Valle de
Chalco Huaquechula Xochitepec

Tapachula Atlixtac Tonalá Chalco Zamora

Comitàn Huamuxtitlán
Jilotlán de los 

Dolores Toluca Apatzingán

Pantelhò Iguala Tepatitlán Texcoco Morelia

Motozintla Pungarabato Zapotlanejo Cuautitlán Izcalli Parácuaro

Frontera
Comalapa

Cutzamala
de

Pinzón
Lagos de
Moreno

Tlalnepantla
de Baz Mújica

Municipios más violentos del país
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Ocozocoautla Tlalchapa Jocotlán Tultitlán
Lázaro
Cárdenas

Chicomuselo Tlapehuala Pihuamo Luvianos La Huacana

Mazapàn
de Madero

Coyuca de
Catalán

Santa María
del Oro Aguililla

Siltepec Arcelia Mazamitla La Ruana

Bellavista
Ajuchitlán del
Progreso Teocaltiche Nueva Italia

Bejucal de
Ocampo

San Miguel
Totolapan Huejúcar Tepalca- tepec

El porvenir
Zirandaro de
los Chávez Huejuquilla

La Concordia Petatlán
Cabo
Corrientes

La Unión Yahualica

Zihuatanejo
Encarnación
de Díaz

Chilpancingo

Taxco

Huitzuco

Quechulte-
nango

Tlacotepec

Apaxtla
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Tepic Monterrey Chauites
Acatzing
o

Benito 
Juárez El Fuerte Cajeme

San
Luis
Potosí Villahermosa Reynosa La Antigua Fresnillo

Juárez

San José
Independen-
cia Puebla Culiacán Guaymas

Río
Verde

Nuevo 
Laredo Misantla Sombrerete

El Carmen
Oaxaca de
Juárez Tehuacán Mazatlán Hermosillo Matehuala Matamoros

Gutiérrez
Zamora Guadalupe

Colombia Ahome Nogales Mante Cuitláhuac Zacatecas

Dr. Coss

San Luis
Río
Coronado Xalapa El Salvador

Anáhuac Caborca Veracruz

Coatzacoalc
os

Cosoleacaqu
e

Minatitlán
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